[image: image1.jpg]

СОВЕТ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗАЛУКОКОАЖЕ ЗОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ ДЗЭЛЫКЪУЭ МУНИЦИПАЛЬНЭ КУЕЙМ ЩЫЩ ДЗЭЛЫКЪУЭКЪУАЖЭ КЪАЛЭ ЖЫЛАГЪУЭМ И СОВЕТ

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ ЗОЛЬСК МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНУНУ ЗАЛУКОКОАЖЕ ШАХАР ПОСЕЛЕНИЯСЫНЫ СОВЕТИ

361700 Зольский муниципальный район г.п. Залукокоаже ул. Калмыкова, 20  тел. 91-1-88

Р Е Ш Е Н И Е   № 19/1
                                                                                      УНАФЭ   № 19/1

                                                                                      БЕГИМ   № 19/1
Заседания № 19 Совета местного самоуправления городского поселения Залукокоаже Зольского муниципального района КБР V созыва

17 января  2014 года                                                                                      г.п.Залукокоаже

Об инвестиционном проекте ООО «ЮГ-АГРО» «Создание в Кабардино-Балкарской Республике птицекомплекса по производству  мяса бройлера и мяса индейки»

             Заслушав и обсудив информацию главы местной администрации городского поселения Залукокоаже  «Об инвестиционном проекте ООО «ЮГ-АГРО» «Создание в Кабардино-Балкарской Республике птицекомплекса по производству мяса бройлера и мяса индейки», учитывая, что реализация проекта окажет существенное влияние на общий инвестиционный климат и инвестиционную привлекательность Зольского муниципального района, будет способствовать развитию смежных отраслей, созданию 908 новых рабочих мест в т.ч. по г.п. Залукокоаже  470 рабочих мест,  Совет местного самоуправления  городского поселения Залукокоаже  р е ш и л:

1. Поддержать создание в  Зольском районе современного высокорентабельного предприятия  по производству 18670 тонн мяса бройлера и 11980 тонн мяса индейки в едином технологическом цикле суммарной мощностью 30650 тонн мяса птицы в год в живом весе, в том числе  по городскому поселению Залукокоаже:

- инкубатор-бройлер с созданием 30 рабочих мест;

- убойный цех с созданием 380 рабочих мест;

- центральный офис с созданием 60 рабочих мест, со среднемесячной зарплатой более 23 тыс. рублей.

Глава г.п. Залукокоаже,

председатель  Совета

местного самоуправления V созыва:                                                                        Н.А.Коков